理。 一是做好精益质量的顶层设计，分质量系统管理、生产过程质量管理和供应商质量管理三个维度强化质量管控体系，通过严格的工序

质量控制为生产提供可靠的质量保证，提高实物产品质量。 二是依托持续改善工作体系，推进全员质量改进活动和质量诚信文化建设，加

强班组基础管理，引导和发挥广大员工的积极性和创造性，稳定提高产品、管理和服务质量。三是将精益思想、智能化技术不断引入设计研

发过程，从设计输入的源头提升产品的可靠性。四是加强重点工程控制，以完善质量管理体系，提高产品可靠性为核心，组织开展专项质量

诊断和服务。五是强化突发（质量）事件应急预案管理，健全质量风险管理机制，提高应对突发质量事件的保障能力。 6.安全生产和节能

减排。 一是全面落实安全生产“党政同责、一岗双责、失职追责” ，巩固和完善安全生产管理体系和机制。 二是全面强化生产作业现场目视

化管理。以现场5S管理为载体，针对现场作业危险和危害因素辨识以及主要危险源，实施了公司、车间和班组三级安全告知管理措施。三是

不断强化应急预案管理，2015年共开展各类应急演练86场，8259人次参加了演练，以演练促进突发事件处置能力的提升。 四是大力推进安

全生产信息化管理系统建设，着力转变安全生产管理方式转变。五是以全面推进精益管理为契机，积极将加快转型升级、产业创新、科技进

步与节能减排工作深度融合，不断提高公司能源利用效率、降低能源使用成本、深化能源资源综合利用，公司全年万元产值综合能耗、化学

需氧量和二氧化硫排放总量等重点监控指标，均超额完成国资委发布的“十二五”规划目标。 7.依法合规管理。 一是制定了《法制工

作新五年规划实施方案》、《关于加强企业法律管理工作的指导意见》， 编制完成了两级五年规划实施方案和2015年度法制工作计划，为

法律事务的开展提供了计划保障。二是加强公司合同管理与风险防范工作。通过合同管理自查、问题改进，完善了合同管理体系，降低了合

同法律风险。 三是加大法制建设的考核力度，将法制工作纳入公司年度经济责任制考核，建立起了依法治企监督考核机制和指标体系，并

在后续工作中发挥督促和激励作用。

七 涉及财务报告的相关事项

7.1 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的，公司应当说明情况、原因及其影响。

由于部分固定资产经济利益实现方式发生了变化，经第二届董事会第二十九次会议决议：于2015年1月1日起对以下固定资产的折旧

年限进行变更：(1)单位价值不超过人民币5,000.00元；(2)2014年1月1日后新购进的专门用于研发的仪器、设备单位价值不超过人民币1,

000,000.00元。

上述会计估计变更对公司本期财务报表的主要影响如下（单位：元）：

报表项目

会计估计变更前期末余额/本期发

生额

固定资产折旧政策会

计估计变更影响额

会计估计变更后期末余额

/本期发生额

未分配利润 1,566,748,252.43 -19,227,801.41? 1,547,520,451.02

少数股东权益 861,302,629.59 -4,378,567.64? 856,924,061.95

主营业务成本 9,447,209,514.18 5,486,180.06? 9,452,695,694.24

其他业务成本 176,233,802.20 817,523.26? 177,051,325.46

销售费用 970,581,207.46 825,045.45? 971,406,252.91

管理费用 1,544,912,641.47 18,480,279.14? 1,563,392,920.61

所得税费用 181,175,169.51 -2,002,658.86? 179,172,510.65

少数股东损益 2,789,528.79 -4,378,567.64? -1,589,038.85

7.2 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的，公司应当说明情况、更正金额、原因及其影响。

不适用

7.3 与上年度财务报告相比，对财务报表合并范围发生变化的，公司应当作出具体说明。

公司本年财务报表合并范围未变更。

7.4 年度财务报告被会计师事务所出具非标准审计意见的，董事会、监事会应当对涉及事项作出说明。

不适用

证券代码：

601179

股票简称：中国西电 编号：

2016-003

中国西电电气股份有限公司

第二届董事会第三十四次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

中国西电电气股份有限公司（以下简称“公司” ）第二届董事会第三十四次会议（以下简称“本次会议” ）于2016年3月19日以书面形

式发出会议通知，会议于2016年3月29日在西安市唐兴路7号公司会议室召开，应到董事8人，实到董事8人。 公司监事及高级管理人员列

席了会议。 本次会议的召开程序符合《公司法》等有关法律、行政法规、其他规范性文件及《公司章程》的相关规定。

本次会议由董事长张雅林先生主持。 经过有效表决，本次会议形成以下决议：

一、审议通过了关于《2015年度财务决算报告》的议案；该议案需提交公司2015年年度股东大会审议。

表决结果：同意8票，反对0票，弃权0票